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Pan
Sławomir Kowal 
Radny Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pana interpelację w sprawie budowy ronda w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 296 przedstawiam poniższe informacje.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2022 rok zabezpieczone zostały środki 

na „Opracowanie koncepcji wariantowej budowy ronda w Żaganiu w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 296 na skrzyżowaniu ulic: Jana Pawła II, Armii Krajowej, Wojska 

Polskiego i Józefa Piłsudskiego wraz z uzyskaniem wymaganych uzgodnień”.   

30 sierpnia 2021 r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Województwem 

Lubuskim a Gminą Żagań w sprawie wyrażenia woli udzielenia w 2022 roku pomocy 

finansowej dla Województwa Lubuskiego na opracowanie ww. koncepcji, której koszt 

oszacowano na 120 000,00 zł. Gmina zadeklarowała udzielenie pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinasowanie 50% kosztów opracowania koncepcji 

w szacunkowej kwocie 60 000,00 zł. W 2022 roku w ramach ww. porozumienia 

zawarta zostanie umowa pomiędzy Województwem Lubuskim a Gminą Żagań 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację powyższego zadania. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich we wrześniu br. rozpoczął procedurę 

administracyjną związaną z wyłonieniem Wykonawcy na opracowanie koncepcji 

programowej rozbudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 296 w m. Żagań. 

Wykonawca prac projektowych przedstawi wariantowe rozwiązanie rozbudowy 

istniejącego skrzyżowania na DW 296 (ul. Wojska Polskiego/Jana Pawła II/ Jana 

Keplera/Józefa Piłsudskiego/Armii Krajowej) oraz wskaże najlepsze z możliwych 

rozwiązanie techniczne oraz jeżeli zajdzie taka konieczność uzyska decyzję 

o środowiskowych uwarunkowaniach. W dniu 29.10.2021 r. podpisano umowę 

 Zielona Góra, 07 grudnia 2021 r. 



z Wykonawcą na kwotę brutto 123 000,00 zł, z terminem opracowania 10 miesięcy 

od dnia podpisania umowy. 

Następnym etapem działań będzie opracowanie dokumentacji projektowej. 

W związku z potrzebą przejęcia części nieruchomości sąsiednich pod pas drogowy, 

inwestycja zostanie zaprojektowana w oparciu o decyzję zezwalającą na realizację 

inwestycji drogowej (ZRID), co wydłuży okres opracowania dokumentacji projektowej 

od około 18 miesięcy do 22 miesięcy. Wartość opracowania projektu budowlanego 

oraz projektu wykonawczego będzie możliwa do oszacowania po zakończeniu 

koncepcji, w której wskazany zostanie zakres docelowych prac projektowych.

Natomiast ewentualna budowa ronda w m. Żagań uzależniona będzie 

od możliwości pozyskania środków na ten cel w latach kolejnych. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


